
                                                                        ORIGINALE 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  18 del  27/02/2020          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  OGGETTO: VALUTAZIONE PROGETTO PER LA COSTRUZIONE DI  NUOVA 
SCUOLA PER L’INFANZIA IN COMUNE DI PRAY AI SENSI DE LL’ARTICOLO 20 DEL 
DLGS 50/2016. 
 

 L’anno DUEMILAVENTI  addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO, in Pray, nella Sede 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

TOTALE            3  

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

 

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



 

OGGETTO. - VALUTAZIONE PROGETTO PER LA COSTRUZIONE DI NUOVA 
SCUOLA PER L’INFANZIA IN COMUNE DI PRAY AI SENSI DE LL’ARTICOLO 20 DEL 
DLGS 50/2016. 

Proposta di deliberazione n.__18____del ___27/02/2020___ 
 

DAL: IL SINDACO 
 
ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

- Premesso che in data 23/01/2020 al prot. n. 316 è stata acquisita istanza permesso di 
costruire, a firma del Signor Burocco Achille, per la costruzione, a spese ed a cura dello 
stesso previo ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni, di una nuova scuola per 
l’infanzia sul territorio del Comune di Pray; 

- Considerato che la predetta istanza risulta corredata da: 
a) Relazione illustrativa e tecnica; 
b) Elenco ditte esecutrici delle opere individuate dal Signor Burocco Achille; 
c) Cronoprogramma dei lavori, 
d) Calcolo sommario della spesa; 
e) Schema contratto; 
f) Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 
g) Piano Sicurezza e Coordinamento e relativi allegati; 
h) Relazione DLvo 192/2005 sul contenimento energetico; 
i) Inquadramento territoriale; 
j) Planimetria di rilievo; 
k) Pianta piano terra; 
l) Planimetria copertura; 
m) Sezioni di rilievo; 
n) Sezioni di progetto; 
o) Prospetti di progetto; 
p) Planimetria allacciamento servizi; 
q) Relazione geologica; 
r) Progetto preliminare termico ed elettrico; 

- Atteso che, ai sensi dell’articolo 20 del Dlgs 50/2016, l’Amministrazione Comunale dovrà  
stipulare idonea convenzione atta a regolare i rapporti fra le parti e garantire la corretta 
esecuzione delle opere in questione; 

- Considerato che, sempre ai sensi del predetto articolo 20, l’Amministrazione Comunale   
deve valutare la fattibilità delle opere prima della stipula della predetta convenzione;   

- Vista, altresì, la nota giunta in data 26/02/2020 al prot. n. 792, con la quale il Signor 
Burocco Achille comunica la propria volontà di donare al Comune le sotto elencate aree, 
sulle quali verrà realizzata a propria cura e spese la nuova scuola per l’infanzia, di cui risulta 
aggiudicatario a seguito di bando d’asta per alienazione a cura della Unione Montana dei 
Comuni del Biellese Orientale: NCT FOGLIO N. 17 MAPPALI NN. 477, 478, 659, 661;   

- Preso atto del parere espresso dal Responsabile del Servizio Urbanistica e del Servizio 
Lavori Pubblici del Comune di Pray; 

- Sottolineato che è stata effettuata opportuna valutazione positiva circa il possesso dei 
requisiti di cui all’articolo 80 del DLgs 50/2016 relativamente alla ditte esecutrici delle 
opere  individuate dal Signor Achille Burocco;   

- Visto il DLgs 50/2016 e ss.mm.; 



- Visto il vigente Strumento Urbanistico Generale Comunale; 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
2) Di valutare positivamente la proposta progettuale avanzata in data 23/01/2020 al prot.n. 

316, corredata dagli elaborati richiamati in premessa, delle opere di costruzione di una 
nuova scuola per l’infanzia sul territorio del Comune di Pray per la quale verrà stipulata 
convenzione ai sensi dell’articolo 20 del DLgs 50/2016; 

3) Di valutare positivamente il possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del DLgs 50/2016 
relativamente alla ditte esecutrici delle opere individuate dal Signor Achille Burocco;   

4) Di dare atto che le opere di costruzione dello stabile in questione saranno a totale cura e 
spese, previo ottenimento di tutti i necessari provvedimenti autorizzativi, del Signor 
Burocco Achille; 

 
 
                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                    PASSUELLO GIAN MATTEO 
                                                                       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.   18  DEL    27/02/2020 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe e 
polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del presente 

atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr. Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


